
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ  

ГОРНО-АЛТАЙСК   

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

ЧЕЧИМ 

 

 
от « 15 » августа 20 24 года № 18-6 

 

 

г. Горно-Алтайск 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые решения Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 
 

1. Внести врешение Горно-Алтайского городского Совета депутатов 

от 17 июня 2010 года № 25-4 «О порядке приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск» следующие 

изменения: 

а) абзац шестой пункта 14 Порядка подготовки и принятия решений 

об условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» изложить в следующей редакции: 

«В случае принятия решения о продаже имущества ранее 

установленным способом, за исключением продажи посредством публичного 

предложения или по минимально допустимой цене, информационное 

сообщение о проведении такой продажи публикуется в период, в течение 

которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете 

об оценке. В случае принятия решения о продаже имущества посредством 

публичного предложения или по минимально допустимой цене 

информационное сообщение о проведении такой продажи публикуется в 

срок не позднее 3-х месяцев с даты признания соответственно аукциона по 

продаже имущества или продажи имущества посредством публичного 

consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD43056E46B6257B1CD052D6923521D3185C4C8FA626890096665662F02BF0EA21AC6EB3d9RBL


предложения несостоявшимися при условии, что срок действия рыночной 

стоимости объекта, указанной в отчете об оценке, не истек.»; 

б) пункт 2 Порядка оплаты приватизируемого муниципального 

имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск» изложить в 

следующей редакции: 

«2. По договорам купли-продажи муниципального имущества 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», заключенных путем 

продажи имущества по минимально допустимой цене в порядке, 

предусмотренном статьей 24 Федерального закона от 21 декабря  2001 года№ 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

может предоставляться рассрочка.». 

2. В преамбуле решения Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов от 26 октября 2017 года №  2-8 «Об утверждении Порядка 

проведения аукциона по продаже муниципальными унитарными 

предприятиями закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения 

недвижимого имущества и транспортных средств» слова «статьями 28, 43, 55 

Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого 

постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 

августа 2013 года № 12-3» заменить словами «Уставом муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», принятым постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов                                                         Ю.В. Нечаев 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова 
 


